Зарегистрировано в Минюсте России 1 марта 2016 г. N 41275

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 февраля 2016 г. N 96

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТАНДАРТА

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ 31.05.03
СТОМАТОЛОГИЯ (УРОВЕНЬ СПЕЦИАЛИТЕТА)

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобрнауки России от 08.08.2016 N 964)

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и науки

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33,
ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582; N 27, ст. 3776; 2015, N 26, ст. 3898; N 43, ст.
5976; 2016, N 2, ст. 325), и пунктом 17 Правил разработки, утверждения федеральных
государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 661 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 33, ст. 4377; 2014, N 38, ст. 5069), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный стандарт
высшего образования по направлению подготовки 31.05.03 Стоматология (уровень
специалитета) (далее соответственно - специальность, стандарт).
(в ред. Приказа Минобрнауки России от 08.08.2016 N 964)

1.1. Установить, что лица, зачисленные для обучения по специальности на очно-заочную
форму до вступления в силу настоящего приказа, продолжают обучение в соответствии со
стандартом с сохранением указанной формы, а также ранее установленных сроков обучения
до завершения освоения образовательной программы высшего образования по
специальности.
(п. 1.1 введен Приказом Минобрнауки России от 08.08.2016 N 964)

Приказ Минобрнауки России от 09.02.2016 N 96 (ред. от 08.08.2016) "Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта высшего образования по
направлению подготовки 31.05.03 Стоматология (уровень специалитета)"
{КонсультантПлюс}

consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC0F6691B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7BUFIDH
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399E9C3FA681B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7CUFI5H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985090EEC7F86A1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7EUFI6H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC1FE6C1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7BUFI7H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC0F6691B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D78UFI4H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC0F6691B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D78UFI5H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC1FE6C1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7AUFI5H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC1FE6C1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7AUFI5H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC1FE6C1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7AUFI5H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC1FE6C1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7AUFI5H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985399ECC1FE6C1B386152DB702A2FD6D5506A8F15319F7D7AUFI5H